
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58    Číslo 4    1.dubna 2016     Strana 1 

 
 

 

 

 

 

Dnes si přečtěte:  
 

 Ukliďme Česko 
 Školící středisko v Lužné II žije 

 

Zprávy z obce 

 
Vážení spoluobčané, 
     v dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry zasedání zastupitelstva a rady obce, které se 
konaly od mého posledního příspěvku: 
 
Zastupitelstvo obce: 
 

 Schválilo závěrečný účet obce za r. 2015 bez výhrad. 
 Schválilo účetní závěrku obce za r. 2015 včetně výsledku hospodaření ve výši  +16 251 326,88 Kč. 
 Schválilo odpisový plán obce na r. 2016. 
 Schválilo na základě podaných žádostí na r. 2016 z rozpočtu obce jednotlivým spolkům dotace takto:  TJ Sparta Lužná, 

z.s. 135 000,- Kč,  Sbor dobrovolných hasičů Lužná 55.000,- Kč, TJ Lokomotiva Lužná, z.s. 15 000,- Kč, Lužná-místo pro 
život z.s. 10 000,- Kč, Spolek rodičů a přátel ZŠ Lužná 5 000,- Kč, Myslivecký spolek „Hlavačov“ 5 000,- Kč, Obec 
baráčníků Lužná 5 000,- Kč,  ZO ČSCH Lužná 5 000,- Kč,  Náboženská obec Církve československé v Lužné  14 000,- 
Kč. 

 Schválilo prodej pozemku p.č. 414 o výměře 72 m2 v k.ú. Lužná u Rakovníka, Zdeňku Jiráskovi a Pavlu Jiráskovi,  
každému ½,  podle vyvěšeného záměru za cenu 150,- Kč/m2 + 21% DPH. 

 Schválilo vyvěšení záměru na prodej pozemků p.č. 713/24, 713/25, 713/26 a 713/27 v k.ú. Lužná u Rakovníka, vedených 
na LV 10001 pro obec Lužná, za cenu 850,- Kč/m2 + 21% DPH. Ke každé kupní smlouvě bude zřízeno věcné právo 
předkupní pro obec Lužná na dobu 5 let od vkladu kupní smlouvy, na cenu rovnající se ceně kupní. Současně ruší záměr 
prodeje těchto pozemků vyvěšený na úřední desce dne 14.11.2012 a sejmutý z úřední desky dne 30.11.2012.  

 Neschválilo vyvěšení záměru na prodej pozemků p.č. 3896/38, 3897/10, 3896/39, 1952/2,  1955/3, 1951/2 v k.ú. Lužná u 
Rakovníka, vedených na LV 10001 pro obec Lužná. 

 Schválilo vyvěšení záměru na prodej části pozemku p.č. 49/1 o výměře 74 m2 a části pozemku p.č. 1486/1 o výměře 54 
m2 v k.ú. Lužná u Rakovníka, vedených na LV 10001 pro obec Lužná. Podmínkou prodeje je zajištění zpracování 
geometrického plánu na náklad kupujícího. Prodejní cena je stanovena na Kč 300,-/m2 + 21% DPH na základě směrnice 
č. 1/2015 k prodeji, oceňování, pronájmu a pachtu pozemků ve vlastnictví obce Lužná. 

 Potvrdilo rozhodnutí výběrové komise o vítězi výběrového řízení na akci „Rekonstrukce chodníků podél silnice III./2371 ul. 
9.května v Lužné nádraží“, kterým se stala firma STRABAG, a.s., s nabídkovou cenou 2 547 838,97 Kč včetně DPH. 

 Schválilo navýšení počtu dětí ve školní družině ZŠ Lužná z 25 dětí současného stavu na 50 dětí, nejpozději pro šk.rok 
2016/2017. 

 V diskuzi starosta informoval zastupitelstvo o probíhajících stavbách v obci:  
o výstavbě domu v areálu chovatelů, 
o výstavbě vodovodu a kanalizace v nové lokalitě „U Vodárny“ v Lužné II, 
o o probíhající elektrifikaci v této lokalitě, 
o o pokládce kabelů na veřejné osvětlení v této lokalitě. 

 Dále starosta seznámil zastupitelstvo s problémy k udělení stavebního povolení na akci „Rekonstrukce chodníků spojené 
s vybudováním stání v ul. Nová“. Na základě podání námitky manželů Polákových k rozhodnutí MěÚ – odboru dopravy 
dojde k oddálení vydání stavebního povolení. K tématu vystoupili jak zastupitelé, tak občané a všichni poukazovali na 
téměř kritickou dopravní situaci v této ulici, která bude muset být co nejdříve řešena.  

 Občan Štrougal David se dotazoval na právě začínající rekonstrukci chodníků a veřejného osvětlení v ulici 9.května 
v Lužné nádraží.  

 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 2  

 
 

 

 

 

Rada obce: 
 

 Projednala zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Lužná PaedDr. Pechové o zápisu dětí do 1.ročníku ZŠ Lužná a podání žádosti o 
dotaci na kompenzační pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v r. 2016 ve výši 36900,- Kč od KÚ pro Středočeský 
kraj. 

 Schválila zhotovení pokládky kabelů pro veřejné osvětlení v lokalitě „U Vodárny“ v Lužné-nádraží firmou Uniservis Hašek, 
s.r.o. Žilina u Kladna za cenu 153 722,76 Kč včetně DPH. 

 Zabývala se žádostí manželů Ambrůžkových o vybudování veřejného osvětlení na p.č.1107 v Žižkově ul. a přijala 
usnesení na odpověď, ve které se uvádí, že v současné době se připravuje projektová dokumentace na nové veřejné 
osvětlení v celé obci, které je ve špatném technickém stavu, a proto se nebudou provádět žádné úpravy na stávajícím 
vedení. 

 Schválila nového správce profilu veřejných zakázek a to firmu QCM, s.r.o., Brno se službou „Provoz profilu zadavatele a 
elektronického nástroje-Portál pro vhodné uveřejnění“, za končícího provozovatele portálu Sofftender. 

 Schválila účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lužná za r.2015 včetně výsledku hospodaření ve výši Kč 
248 759,01, z toho hlavní činnost Kč 234 104,60 a hospodářská činnost Kč 14 654,41. Dále schválila použití zisku na 
ztrátu z minulých let ve výši 87 646,49  a Kč 161 112,52 převést do rezervního fondu. 

 Projednala se závěrem bez námitek žádost o vyjádření k záměru firmy Sunny Energy s.r.o. zastoupené jednatelem 
Františkem Štrougalem, zřídit na p.č. 1512/1  zahradnictví za účelem pěstování a prodeje okrasných a ovocných stromů a 
keřů. 

 Schválila vítěze výběrového řízení na rekonstrukci vytápění v budově č.p. 104 (cukrárna) a to firmu M.Zeibert, s nejnižší 
nabídkovou cenou 98.000,- Kč ze 3 uchazečů. 

 Schválila vítěze výběrového řízení na zhotovitele oken a vchodových dveří v budově č.p. 104 (cukrárna), kterou se stala 
ze 7 podaných nabídek firma REDOBY s.r.o. Rakovník s nejnižší nabídkou 146 377,- Kč  včetně DPH. 

 Schválila vypsání poptávky na zhotovitele nových vrat k místnímu hřbitovu. 
 Vzala na vědomí zprávu o zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání na šk.r. 2016/2017. Zapsáno bylo 16 dětí, MŠ by mělo  

navštěvovat ve šk.r. 2016/2017 celkem 61 dětí. Do využití celkové kapacity MŠ zůstane 9 míst volných. 
 
Na konec mého příspěvku bych  na základě několika stížností našich občanů ohledně zanechávaných exkrementů po pobíhajících 
psech na veřejných prostranstvích a ulicích obce chtěla upozornit všechny majitele psů na obecně závaznou vyhlášku obce  
Lužná, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů, ve které se uvádí (cituji) čl.I, odst. 2 – …“fyzická osoba, která má psa na 
veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem je povinna zajistit, aby pes neznečišťoval veřejná prostranství. V případě, že pes 
způsobí nečistotu (exkrement), je povinna jí neprodleně odstranit“. Dále uvádím, že znečištění je možné považovat za přestupek 
proti veřejnému pořádku s udělením pořádkové pokuty. Je třeba, aby si všichni naši občané – majitelé psů tuto skutečnost 
uvědomili a po svých miláčcích uklízeli !!!    

         Jaroslava Egertová, místostarostka 
 
Konec jedné legendy a ráje šotoušů 

 
30. března 2016 se naposledy 
zvedla ramena oddílových 
návěstidel na jednom 
z nejmalebnějších míst naší 
železnice, na hlásce Merkovka. 
Ta se nachází nedaleko dnes 
již zaniklých stejnojmenných 
lázní.  Leží v železničním 
kilometru 57,726 a dělí 
mezistaniční úsek Řevničov – 
Lužná trati Praha Bubny - 
Rakovník bývalé buštěhradské 
dráhy na přibližně dva stejné 
úseky. Vzdálenost mezi 
stanicemi vzdušnou čarou je 
4,5 kilometru a délka traťového 
úseku je 8 kilometrů.  Ke vzniku 
hlásky vedly následující 
důvody: sílící železniční provoz, 
poměrně velká délka 
mezistaničního úseku a velké 
převýšení mezi oběma 
stanicemi (téměř 70m). Největší sklon (více jak 12 promile) má trať na vjezdu do Lužné. Dnes je provoz na trati mnohem slabší, 
přesto nadále zůstane rozdělen na dva úseky. Jen sílu lidskou nahradí při otevírání závor a zvedání ramen návěstidel síla 
elektrická.  

I přes značnou zajímavost tohoto místa prakticky neexistuje jeho historická fotodokumentace. Možná v rodinných 
archivech bývalých zaměstnanců. 

Spolek Barbora, Spolek Lužná – místo pro život 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 3  

 
 

 

 

 

Zvoní duben 
 
 

Zápis dětí do mateřské školy 

 
17. března se uskutečnil zápis dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2016/17. K zápisu se v průběhu dne dostavilo 16 
dětí v doprovodu zákonných zástupců. Oznámení rozhodnutí bude zveřejněno na nástěnce ve vestibulu mateřské školy a na 
školních webových stránkách. 
 
 

Dvě pozvánky pro rodiče 

 
11. dubna ve škole uspořádáme přednášku na aktuální téma „ Bezpečně na  internetu.“ Přednáška je určena nejen pedagogům, 
ale i zájemcům z řad rodičů. Začátek pro rodiče je v 15.00 hodin ( učebna informatiky – č. 18).  
 
27.dubna se uskuteční od 14.00 hodin další ročník Luženské noty ( učebna dějepisu – č.13). 
Představí se vám pěvecky, hudebně a pohybově nadaní žáci a jejich hosté.  
 
Srdečně vás na obě akce zveme.                                                                                                                                            
 
 
 

Personální změny ve škole 

 
Od dubna dochází hned ke dvěma personálním změnám ve škole. Na vlastní žádost odchází paní Jitka Eliášová, školnice a 
uklízečka v mateřské škole. Od 1.dubna ji na této pozici vystřídá paní Ivana Cinková.  
Po rodičovské dovolené se vrací na pozici vychovatelky ŠD paní Blanka Padivá. Dosud ji zastupovala paní Eva Šišková, která 
bude i nadále pracovat v naší organizaci jako asistentka pedagoga. Paní Eliášové a paní Šiškové bych chtěla za velmi  dobře 
odvedenou práci poděkovat.                                                                                                                                                              MP 
 
 

Lyžařský kurz – Boží Dar 2016 
 

V druhém březnovém týdnu letošního roku jsme vyjeli tak jako každoročně na šestidenní lyžařský kurz na Boží Dar v Krušných 
horách. Letošní sedmou třídu tradičně doplnili žáci z osmé a deváté třídy a myslíme si, že si všichni odvezli nezapomenutelné 
zážitky. Počasí nám opět přálo, a tak jsme se mohli všichni svézt na krásně upravených sjezdovkách ski-areálu Neklid. Již druhý 
den celá sestava  
kurzu zdárně lyžovala, proto jsme si všichni společný týden užili, a k tomu bez úrazů, pomineme-li několik namožených svalů a 
kloubů.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 4  

 
 

 

 

 

7. ročník silového čtyřboje 2016 
 

První jarní úterý v roce již tradičně patří v luženské 
tělocvičně okresnímu kolu v silovém čtyřboji družstev 
a jednotlivců. Na letošní již sedmý ročník přijelo 101 
závodníků ze škol napříč rakovnickým okresem. 
Závod proběhl v přátelském duchu a děti předváděly 
obdivuhodné výkony ve všech kategoriích. Jako 
shrnutí přidáváme tabulku výsledků a několik 
fotografií. 

IH a MB 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
  



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 5  

 
 

 

 

 

Reflexe žáků 5. třídy na Exkurzi v Praze, která se konala 25. 2. 2016 

 
Cituji ze slohů vybraných žáků, zadání znělo: Doporučení kamarádovi/Vyprávění: Exkurze v Praze 
 

Ondřej Poduška: „Doporučuji svému kamarádovi, aby se zajel podívat na Chrám 
svatého Víta. Je moc hezký.“  
Vít Svoboda: „ Doporučuji svému kamarádovi, aby navštívil mučírnu, bylo to tam 
zajímavé. Naučí se plno věcí.“ 
 „V Praze se mi líbilo, bylo tam plno pěknejch věcí. Nejvíce se mi líbila 
Daliborka a Chrám svatého Víta. Byly tam pěkné a zajímavé staré věci. Pak jsme byli 
na Pražském hradě a tam jsme hráli hru, kde se nám měla objevit nějaká tajenka. Celý 
výlet se mi líbil, byla zábava a viděli jsme celou Prahu. 
Filip Rýgl: „Doporučuji navštívit Pražský hrad, Chrám svatého Víta a Národní 
zemědělské muzeum. Tam je přednáška o lese, je tam zábavná místnost z papíru, na 
kterou použili 15 kilometrů papíru. Určitě ze všeho nejvíc se mi líbilo Rybářství, kde je 
přednáška o tom, jak se sem dostal kapr obecný, jak se rozmnožují ryby, kde se 
udržují sumci velcí. Můžete si tam prohlédnout pod mikroskopem různé šupiny ryb od 
nejmenší po největší. „ 
Daniel Háček: „Nejvíce se mi líbil Chrám svatého Víta. Uvnitř je krásný, ale zvenku 
ještě krásnější. Krásné bylo také Zemědělské muzeum.“ 
Jonáš Pokorný: „Doporučuji všem, 
aby se koukli do Muzea 
zemědělství v Praze, je tam 
zajímavá výstava stromů. Také 

tam je ruční výroba papíru.“ 
Michaela Blechová: „Nejvíce se mi líbilo v Rybářství, protože tam byl hezký 
dětský koutek a nádherný velký ryby. Potom se mi ještě líbilo na Pražském 
hradě. Na Pražském hradě mě bavilo to, jak jsme hledali ty štětce, alespoň 
jsme si prohlédli Hrad. A ještě se mi líbilo mezi papíry, bylo to tam prostě 
super, bylo tam hodně prostoru na běhání. To je vše, prostě to byla moc pěkná 
exkurze.“ 
Filip Hornof: „Doporučuji občanům, aby se šli podívat do Prahy na výstavu o 
rybářství, která se koná v Národním zemědělském muzeu, protože je tam 
výstava ryb a jsou tam různé hry.“ 
Lukáš Valdman: „Doporučuji všem, aby si zašli do Pražského hradu na Hru na 
Hrad. Je to zajímavé a zábavné.“ 

 
5.a 6. třída se vydala do Prahy na exkurzi s cílem seznámit žáky s historií, architekturou, výtvarným uměním českého království. 
Žáci prošli výstavou Příběh Pražského hradu, kde plnili úkoly v programu Hra na Hrad a prohlédli si výstavu. Dalším cílem byla 
prohlídka dalších prostor Hradu - Vladislavského sál, Chrámu sv. Víta a  Zlaté uličky. Po přesunu na Letnou se v NZM  vydali na 
cestu života stromů.  Prošli  příběh stromů a lidí, kteří o les pečují, a uvědomovali si souvislosti v ekosystému les. 
Poslední naší zastávkou byla výstava „Rybníkářství v ČR“, kde se žáci seznámili se základními pojmy, prohlédli si ryby a zvířata 
v okolí rybníků.                                                           Ha 
 

Sněhová královna 
 

 Ve středu 2. 3. navštívila 8. a 9. třída divadelní představení v anglickém jazyce The Snow Queen (Sněhová královna). Pohádka 
známého spisovatele Hanse Christiana Andersena byla sehrána studenty GZW  Rakovník pod vedením učitele Nicolase Jamese 
Cusacka. Obsah byl vyjádřen stručným a srozumitelným jazykem a to i v písních, které představením prolínaly. Díky tomu většina 
žáků vystoupení dobře rozuměla. Je pěkné vidět v dnešní době partu nadšenců, kteří jdou příkladem ostatním a dokážou vyprodat 
sál (zatím)Tylova divadla. Děkujeme všem studentům a učitelům, kteří se podíleli na nastudování hry.                                 

           KK, LH 
 

Veselé zoubky 
 

Naše škola se zapojila do preventivního programu „Veselé zoubky“, který pořádala dm drogerie pro žáky prvních tříd. Bohužel jsme 
nebyli vybráni pro první kolo, kde se žáci zúčastnili celého programu, ale až pro druhé. I naši žáci však mohli zhlédnout pohádku o 
tom, jak Hurvínka bolely zoubky a Mánička a pes Žeryk mu ukazovali, jak si má zoubky čistit. I prvňáčci si vyzkoušeli správné 
čištění zubů. Aby si vše dobře zapamatovali, dostali od dm dárečky. V taštičce si domů odnesli kartáček, pastu, přesýpací hodiny i 
návod, jak vše správně použít. Přejeme jim, aby měli zoubky dlouho zdravé a krásně bílé.    
                                                                                                                            Ho 

 
Matematické soutěže ve škole 

Žáci naší školy mají za sebou účast ve dvou mezinárodních matematických soutěžích. Na konci února se žáci 4. - 9. třídy pokusili 
(letos poprvé) během jedné vyučovací hodiny pokořit 15 zajímavých matematických úloh v soutěži Pangea. Do finálového kola 

jsme se neprobojovali, ale každý správně vypočtený příklad se počítá... 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 6  

 
 

 

 

 

18. března zavítal na naši školu klokan - ne ledajaký! Matematický klokan má na naší škole tradici. Každoročně řeší žáci 2. - 9. 
třídy v 60 minutách 24 testových úloh a vybrat jednu 
z nabízených odpovědí nebývá vždy nejlehčí. 
Nejlépe si v jednotlivých kategoriích vedli tito žáci: 
kategorie Cvrček (2. - 3. třída): Daniel Hanko, Nikola Novotná, Jan Bína a Elena Lužná 
kategorie Klokánek (4. - 5. třída): Daniel Zýka, Monika Kočová, Ladislav Sýkora  

                                                        a Berenika Tothová 
kategorie Benjamín (6. - 7. třída): Michal Šafář, Adam Valenta, Josef Krabec 
kategorie Kadet (8. - 9. třída): Veronika Šponiarová, Eliška Hornofová, Matěj Suchý.  

Blahopřejeme těm úspěšnějším z výsledkových listin a těm méně úspěšným děkujeme  
za účast a ochotu k "matematickým hrátkám".  

         
   Pk 

 
Vybíjená pro I. stupeň ZŠ 

Ve středu 2. března sehrálo smíšené družstvo žákyň a žáků ze 4. a 5. třídy okresní 
kolo ve vybíjené v tělocvičnách 3. ZŠ  v Rakovníku. V konkurenci 13 družstev skončil 
tým na 4. místě. Do finálových bojů postoupilo družstvo z prvního místa ve skupině 
(prohra se ZŠ Lubná, výhra nad ZŠ Nové Strašecí B a 2. ZŠ Rakovník), kde však 
nestačilo na družstva 3. ZŠ v Rakovníku, Nového Strašecí A a Kněževse.  
Školu reprezentovali:  
Patrik Tichý, Jonáš Pokorný, Vojtěch Pospíšil, Daniel Bumbálek, Vít Svoboda,,Filip 
Hornof, 
Daniel Svoboda, Bui Ha Trang, Karolína Polívková, Michaela Blechová, Kateřina 
Kočová.         

 IH     
 

Zprávičky z naší družiny 

Ve středu 30.3 jsme měli ve školní družině MEZINÁRODNÍ DEN PLYŠÁKŮ. Hezky 
jsme si popovídali a pak své chlupaté kamarády nakreslili. 

Ve čtvrtek 31. 3. jsme v Rakovníku navštívili Voňavou pasáž. Pochutnali jsme si na 
banánku v čokoládě se zmrzlinou. Ten se stal sladkou tečkou za mým působením 

v ŠD v tomto školním roce. Ještě jednou děkuji všem rodičům za spolupráci.                                                                  
Eva Šišková 

 
Oslavili jsme Velikonoce v Národopisném muzeu Praha 

 

     Zatímco únorová výprava na Kožovu horu u Kladna nás moc nenadchla, protože slibovaný výhled z rozhledny nebyl nejlepší, 
březnovou výpravu jsme si po mnoha stránkách užili. Vlakem jsme dojeli do Dejvic a tramvají na Smíchov, ke vchodu do zahrady 
Kinských, v níž stojí velmi pěkný letohrádek Kinských, budova, ve které je od roku 1901 Národopisné muzeum. Kromě 
komentované prohlídky muzea jsme měli domluvený program „Oslavme Velikonoce v Národopisném muzeu“ – dozvěděli jsme se 
mnoho zajímavostí ohledně velikonočních svátků, v malých skupinkách vypracovali pracovní listy    a na závěr si děti pro sebe 
ozdobily dřevěná (naštěstí ) velikonoční vajíčka.  
   V těsném sousedství zahrady se nachází Stanice přírodovědců DDM, která kromě jiného provozuje malou botanickou zahradu a 
minizoo. Přístupná je pouze některé pracovní dny, ale naštěstí byla tentokrát výjimečně otevřena i tuto sobotu, protože tam také 
probíhala nějaká předvelikonoční akce. Tak jsme měli možnost vidět kromě poníků a kamerunských koz třeba malé klokany, 
pštrosy, sovy, papoušky, opičky, plazy (hady, ještěry, krokodýly), akvarijní rybky aj.  
   Ze Smíchova na Masarykovo nádraží jsme šli kolem „Ginger and Fred“ nebo-li Tančícího domu,       o kterém jsme si také 
pověděli několik zajímavostí. Na Karlově náměstí jsme si ještě udělali malou odbočku k Mosaic House, abychom si prohlédli 
unikátní artefakty moderního umění, třeba pána s deštníkem visícího z drátu, obří mouchu na zdi domu nebo houby sloužící jako 
pouliční lampy. Když jsme pak ve vlaku probírali zážitky dnešního dne, bylo těžké určit, co na nás udělalo největší dojem. Každý si 
přišel na své. 

Za Putík: E.Fastová 
 

Co nás čeká v dubnu 

 
6.4. Praha – Chlupáčovo muzeum ( IX.tř.), Listování – Rakovník  ( III.- V.tř.), Rakovnický slavíček  

11.4.     Bezpečně na internetu – přednáška pro učitele a rodičovskou veřejnost ( 15.00) ,Evropský dům (VIII.- IX. tř.) – Praha 
13.4.      beseda o motocyklovém sportu  ( I.-IX.tř.) , Biologická olympiáda D 
20.4.      Ekologická soutěž 
21.4.      Biologická olympiáda , dopravní hřiště, pedagogická rada 
22.4. Den Země – projektový den 
25.4.      KMD - Mikulášovy patálie 
26.4. třídní schůzky ( 15.30 / 16.00 hodin) 
27.4. Luženská nota ( 14.00 hodin) 
28.4.      Zlatý list - Křivoklá 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 7  

 
 

 

 

 

Luženským fotbalem 
 

Přípravné zápasy 
Slavoj Žihle – Sparta Lužná  3 : 1  (1:1)  Grill Robert 
27.2.2016 
V 32. minutě 0:1 po kolmici Fronka na půlce odstavil Grill stopera a v úniku poslal míč podél brankáře. V 35. minutě 1:1 ztráty míče 
v rozehrávce využili domácí k rychlému průniku středem. V 56. minutě 2:1 rohový kop Lužné se přeměnil v bleskový úder 
domácích, který nedokázali bránící ani zpomalit. V 68. minutě 3:1 ztrátu koncentrace ve spojení s fyzickou únavou potrestali 

domácí průnikem do rozhozené obrany Sparty. 
Sestava: Mašek Vladimír - Staněk Jakub,  Rek Martin, Kopernický Daniel, Dolhý Jiří - Kolínský Jan, Fronk Stanislav, Ambrůžek 
Petr, Špička Josef  - Šnajdr Radek, Grill Robert;  
Střídali: Polanský Jiří, Sláma Jakub, Staněk Petr.   
Z pohledu trenéra:  
Náročný zápas se silným soupeřem po náročném programu soustředění měl očekávaný průběh s převahou domácích. Potvrdil ale, 
že jsme schopní hrát kombinaci i proti silnému týmu. Navíc jsme si vytvořili gólové situace, jejichž neproměnění bylo jedním 
mínusem. Ten druhý souvisí s inkasovanými góly. I když domácí nedali další šance, které měli z logické převahy, tak zrovna třem 
proměněným šlo zabránit. Ovšem za odvedenou práci a výkon pochvala pro všechny zúčastněné ! 
 
Postup do finále okresního poháru 
Sparta Lužná – SK Rakovník „B“   2 : 1  (0:0)  Šnajdr, Vejvoda 
19.3.2016  
Prvních pětačtyřicet minut diktovalo SK tempo zápasu, drželo balón na svých kopačkách, ale nedokázalo svoji převahu vyjádřit 
gólově. Na Maškovi si postupně vylámali zuby Červený, Kaňák a Mates. Druhý poločas se už hrál vyrovnanější fotbal. Hosté šli po 
aktivním vstupu do druhé půle v 55. minutě do vedení Tvrzem 0:1, který hlavou nekompromisně umístil do sítě přesný Jiráskův 

centr. Zdálo se, že favorit přes mírné problémy z prvního poločasu přeci jen vykročil k postupu, ale Sparta zbraně nesložila a v 70. 
minutě dokázala vyrovnat. Po rohovém kopu se před Hrbkovou brankou nejlépe orientoval Šnajdr, srovnal na 1:1 a zápas začínal 

zase "od nuly". Klíčový okamžik přišel v 75. minutě, kdy se nešťastně zranil hostující Krupička, dokonce pro něho musela přijet 
sanitka. SK už v té době mělo vyčerpány všechny možnosti střídání a muselo dohrávat o deseti hráčích. Domácí Lužná ucítila 
šanci na finálové brány, vytvořila si tlak, který korunovala tři minuty před koncem. V pokutovém území byl sražen Vejvoda, který si 
sám odvážně postavil míč na penaltovou značku a poslal Spartu překvapivě do finále poháru 2:1. 
Z pohledu trenéra:  
V úvodu nás pohybliví mladíci nepustili k míči, ale všechny příležitosti na obou stranách vyšly naprázdno. O výsledku rozhodla 
velká vůle domácích a v závěru i oslabení hostů, kteří po nezaviněném zranění dohrávali čtvrthodinu o deseti. Vítězství bylo dílem 
celého týmu ! 
Sestava: Mašek V., Staněk J. (Mašek A.) - Rek - Staněk P. - Dolhý, Griil - Ambrůžek - Fronk (Špička) - Kolínský (Kolínský), 

Vejvoda - Šnajdr 
 
Starší žáci – přípravné utkání 
SK Havran Kryry – Sparta Lužná   5 : 2   (2:1)  Žán Dominik, Švambera Jakub  
19.3.2016 
Sestava: Tichý Dominik, Svoboda Vít, Žán Dominik, Tichý Patrik, Švambera David, Švambera Jakub, Štěpánek Ondřej, Bumbálek 

Daniel 
 
PODĚKOVÁNÍ 
    Výkonný výbor Sparty Lužná děkuje všem firmám a příznivcům kopané ELEKTRO-VIOLA Kulhánek, STOPRO-bek Fabišková, 
CZECOM Hrubeš, Salon Beauty Šímová, Pila Štrougal, ELEKTRO-Varyš, Jiří Zoch, Kovovýroba Vaidiš, Autoopravna Rotbart, 
Jízdní kola Rezek, NOVIS Praha Novák, Sport u Brány Šťastný-Šnídl, Železniční muzeum,Kaplan - Dufková, Corint Franěk, 
Instalatérství Zaibert, Wiracom, LK Pumpservis Ambrůžek, Bc. Hess Miroslav Lesní školka Čejkovka Lužná, ANEXIA Rakovník, 
Uniservis Hašek, Autodoprava Grill, Zednické práce Zlomek, INVERA Metal Hamouz, Knor Šanov, Autoopravna Luboš Valenta, 
Restaurace U Lípy Rumrich, Stavebniny a Kovomat Krabec, Zednické práce Mayer, Pivovar Krušovice, Pivovar Rakovník, AGRO 
ZZN Rakovník, NADOS Kejlová, Obec Lužná, Elektro Šindler, Knihkupectví Kratochvílová, CRC Technik, AVON kosmetika 
Rácová, Baluchová Jana, Zelenka Pavel, Volráb Michal, Klempířství Roman Štys, BEDY Astacus Rakovník, AGRO-Z Jansa 
Stanislav, Jaroslav Pochman, Froněk dopravní stavby, Zdeněk Křováček, Bestdrive Rakovník, Pochman Václav, Valeo Rakovník, 
Grillová Jana, kteří poskytli věcný dar do tomboly, která byla uspořádána v rámci „19. Sportovního plesu“ naší TJ. Ještě jednou 
děkujeme, že jste podpořili naši sportovní činnost.  
 
    Dále VV Sparty Lužná děkuje členů a členkám Sboru dobrovolných hasičů Lužná, kteří zajišťovali obsluhu a 
občerstvení hostů během plesu. Bylo to od Vás na jedničku s hvězdičkou a už se těšíme na další spolupráci v této oblasti. 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 8  

 
 

 

 

 

                     
 
                                                                                                                         
 
Memoriál Marty Habadové - II. závod Českého halového poháru v běhu na 60 m 
7.- 8.11.2015, Atletická hala Otakara Jandery - Praha 
 
MLADŠÍ DÍVKY – 161 startujících 

 73. místo  Lužná Elena   20,23s 
 94. místo  Matušková Nela   21,96s 
 99. místo  Tothová Berenika  22,41s  
100. místo  Roučová Eliška   22,43s 
137. místo  Roučová Karolína  28,06s 
 
STARŠÍ DÍVKY – 166 startujících 

 41. místo Bendlová Adéla  14,53s 
 79. místo Hejdová Adriana  15,74s 
119. místo Straková Eliška  17,38s 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 207 startujících 

 74. místo Beránek Jiří  15,30s 
141.místo Pergner Adam  16,98s 
147.místo Svoboda Jan  17,26s 

 
Ostravsko-beskydské šedesátky - III. závod Českého halového poháru v běhu na 60 m,  
12.-13.12.2015, Atletický tunel Ostrava - Vítkovice 
 
MLADŠÍ DÍVKY –  84 startujících 

 57. místo  Roučová Eliška   21,25s 
 69. místo  Tothová Berenika  23,80s  
 75. místo  Roučová Karolína  25,36s 
 
STARŠÍ DÍVKY – 166 startujících 

  48. místo Bendlová Adéla  15,19s 
  68. místo Hejdová Adriana  16,01s 
100. místo Straková Eliška  18,08s 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 207 startujících 

 45.místo Svoboda Jan  14,79s 
 92.místo Valenta Adam  16,95s 
 
 
 

Čistecký uzel - 13.2.2016, ZŠ Čistá 
 
2. místo -  kategorie PŘÍPRAVKA (Daniel Meduna, Dominik Meduna a Tomáš Rychlý) 
1. místo -  kategorie MLADŠÍ  (Eliška Roučová, Berenika Tothová, Elena Lužná, Nela Matušková a Karolína Roučová) 

2. místo -  kategorie STARŠÍ  (Jan Svoboda, Adriana Hejdová, Adéla Bendlová, Adam Pergner, Eliška Straková a Adam Valenta) 
3. místo -  jednotlivci: kat. mladší - Eliška Roučová   
2. místo -  jednotlivci: kat. starší - Jan Svoboda 
 
 
Jablonecké šedesátkování - I. závod Českého halového poháru v běhu na 60 m  
19.3.2016, Sportovní atletická hala Střelnice Jablonec n/N  
 
MLADŠÍ DÍVKY – 93 startujících 

20. místo  Matušková Nela   17,88s  (bodované umístění v poháru – 11 bodů) 
29. místo  Tothová Berenika  19,70s  (bodované umístění v poháru – 2 body) 
35. místo Lužná Elena  20,67s 
39. místo Roučová Eliška  21,10s 
57 .místo Roučová Karolína 23,49s 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 9  

 
 

 

 

 

MLADŠÍ CHLAPCI – 128 startujících 

104. místo Ullrich Radek  24,58s 
 
STARŠÍ DÍVKY – 152 startujících 

44. místo Bendlová Adéla  14,94s 
65. místo Straková Eliška  15,68s 
 
STARŠÍ CHLAPCI – 164 startujících 

19. místo Svoboda Jan  14,00s (bodované umístění v poháru – 12 bodů) 
97. místo Valenta Adam  17,17s 
 

Jablonecké stovkování - II. Jablonecká hala dorostu v běhu na 100 m 
20.3.2016, Sportovní atletická hala Střelnice Jablonec n/N  
 
DOROSTENKY – starší dorost – 152 startujících 

45. místo  Typoltová Kateřina  23,50s 
 
DOROSTENCI – střední dorost – 88 startujících 

22. místo Kočí Ondřej  19,07s 
44. místo Beránek Jiří  20,88s 
 
DOROSTENCI – starší dorost – 67 startujících 

22. místo Svoboda Jiří  19,80s 
34. místo Beránek Eduard  20,68s 
46. místo Fejfar David  21,70s 
 
 
 
 
Školící středisko v Lužné II žije. 
 

     Člověk by neměl být pohodlný. Pokud bydlí v Lužné, má řadu možností, jak přečkat studené dny zimy a časného jara. Než se 
dočká jarního hřejivého sluníčka, které mu umožní zvelebovat zahrádku, má výbornou možnost něco nového se dozvědět a také se 
setkat se sousedy, kteří – stejně jako on – tráví chladné dny a večery většinou doma v teple. Může se nejen dozvědět, kde byli na 
dovolené, ale také v čem se liší život daleko od českých vesniček a měst  od naší každodennosti. 
     V nenápadné budově, která byla pro luženské občany velkoryse přestavěna z jedné části bývalé školky Lužná II, je teď  
knihovna, ve které vládne aktivní a stále usměvavá knihovnice paní Kašparová. Ve druhé části budovy vznikla tzv. 2. část 
„školícího střediska“ (trochu ten název připomíná staré časy, ale nenechte se mýlit). Tady se už uskutečnila řada povedených akcí, 
např. výstavy, hry pro děti i dospělé, přednášky apod. Do střediska také každý čtvrtek „mizí“ za sportem luženští muži a v úterý 
ženy. 
     Na přednášky chodím vždy se zápisníkem. Znáte hlavu: těsně po přednášce máte pocit, že si všechny podrobnosti bude stále 
pamatovat, ale za měsíc si pamatujeme jen základní informace a např. na jméno přednášejícího si ne a ne vzpomenout…. 
     Chtěla bych připomenout dvě přednášky, na kterých jsem se dozvěděla řadu zajímavých poznatků – pro ty, kteří tam byli se 
mnou, se pokusím informace oživit a ostatní možná pozvat na příště. Nedávno se vyvěšovaly tibetské vlajky v některých městech a 
obcích a já už konečně vím, proč. Přednášející Jana Kopecká nám na začátku pustila film o tom, jak do Tibetu přišli v padesátých 
letech Číňané, zavírali tisíce klášterů (zbylo jich 14), zabíjeli lámy, vznikaly pracovní tábory. A proč ty vlajky? Na připomínku 
tibetského povstání v roce 1959, které bylo potlačeno a Číňané zmasakrovali 80 000 Tibeťanů. Posluchači přednášky museli 
obdivovat, co dokázaly dvě české ženy: fyzickou zdatnost při zdolávání hor i statečnost při jednání s místními úřady. Komu se 
poštěstí ulehnout v Potale do opuštěné dalajlámovy postele? Během přednášky si především muži pochvalovali tibetské pivo, které 
přednášející přinesla na ochutnávku.  
     Druhá přednáška se konala nedávno (16. 3.) a přednášející, paní Ing. Dana Bechyňská, nás s sebou „vzala“ do ruského 
národního parku za polárním kruhem (Unesco, 2 miliony ha. Ta nádherná, ale pro lidi krutá příroda se nachází až za městem 
Norilsk, které stavěli vězni z gulagu… I medvěd, kterého cestou výprava potkala, se na ně díval překvapeně, ale nezaútočil… 
Přednášku doplnil  pan Jan Lukáš, známý herpetolog, tím, že posluchačům přinesl na ukázku sibiřského hada a odvážlivci  si ho 
dokonce pohladili! 
     Jaké další akce se chystají? 16. dubna se můžete zúčastnit akce „Ukliďme Česko“. Sraz je v 9 hodin na hřišti v Lužné II. 
Organizátorem je pan J. Žejdl, u něho získají zájemci další informace. Na květen se plánuje opět divadélko pro nejmenší NOSTRA. 
A další přednáška? Už se těším, protože 20. 4. nás manželé Křížovi zavedou do exotické Ameriky. Přednáška má název: „519 dní 
napříč Amerikou. 1. část (Z YELLOWSTONE DO PANAMA City)“. 
 Už nyní bych vás chtěla pozvat na „Noc kostelů“ 10. 6. 2016, ale o této akci vás budeme podrobně informovat v červnovém 
Hlasateli. 
     A ještě několik slov ke cvičení žen. Ve školícím centru je ženskému cvičení vyhrazen úterek. Nejprve  paní cvičitelka Jana 
Prokopová vede od 18.30 h cvičení ČCHI – KONG (QI GONG).  Od 19.30 h nastupují zájemci o zdravotní cvičení (cviky podle paní 
Mojžíšové). Cena 1 h cvičení je Kč 20,--.  
         Má někdo ze čtenářů těchto řádek pocit, že „školící středisko“ v Lužné II je málo využité? 

                                               Za spolek „Lužná místo pro život“ Božena Lukášová 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 10  

 
 

 

 

 

 
Návštěvníci – kamarádi z mokré čtvrti 
 

     Začíná jaro a na zahradách vítáme nové návštěvníky. Dva z nich se na naší zahradě ubytují na celou sezonu, třetí projde jen 
jako turista. 
     Prvním je ropucha obecná. Páří se brzy na jaře podle počasí v rybnících i jinde. Když před několika lety končila dlouhá zima a 
náhle se oteplilo, pracoval jsem na lesní brigádě v Novém Dvoře u Petrovic a měl jsem možnost pozorovat, jak ropuchy během 
jednoho dne obydlely návesní rybníček. Zkušenější samečkové už přijížděli na zádech svých vyvolených, na které si počkali na 
cestách, ostatní museli o ropuší dámy bojovat až na místě. Ti, kteří už si svoje vyvolené osedlali, mohutnými kopanci zadních 
nohou odráželi ostatní. Ze břehu to vypadalo, jako kdyby se v rybníčku vařila voda. Samečků je v době páření větší počet než 
samiček, mnohé nepřežijí vášnivé objetí. Zbývající žabí páni si hledají náhradu a objímají jiné druhy žab nebo i ryby. Druhý den 
byla hladina klidná. Samičky objímané samečky začaly snášet vajíčka ve šňůrách dlouhých 3 až 5 metrů, ve kterých je jich několik 
tisíc. Milující páry se pohybují pod vodou sem a tam a samičky omotávají šňůry s vajíčky kolem vodních rostlin a konce upevňují na 
dně.  
     Ropuchy jsou tak vášnivé a nedočkavé milování, že se milují v první louži, na kterou narazí cestou k rybníku. A tak můžeme na 
polních cestách vidět tisíce mrtvých pulců ve vyschlých loužích. 
     Malé ropuchy opouští vodu po ztrátě ocásku koncem června. Po dešti jich bývají plné cesty. V jižních Čechách jim říkají 
„žebráčci“ a podle pověry se říká, že „prší žáby“. 
     Žádné zvíře netrpělo tolik opovržením jako ropucha – neprávem. Na zahradě zlikviduje velké množství škodlivého hmyzu, 
slimáků a jiných škůdců. Na lov vychází za soumraku, ve dne výjimečně po dešti. Je věrná zahradě, na které se usadí. Dožívá se 
vysokého věku, v Brehmově „Životě zvířat“ se dočtete, že jedna ropucha žila v zajetí 36 let. Ropucha v zajetí zkrotne. V době, kdy 
jsem pracoval jako vedoucí přírodovědeckého oddělení Rakovnického muzea, byla ropucha v expozici živých zvířat atrakcí pro 
školní výpravy, protože je neustále při chuti. Když jsem ji přemístil na podlahu a nabídl jí moučné červy, dokázala jich na jedno 
posezení sníst i více než třicet. Kořist vidí až zblízka, upoutána jejím pohybem, zmocní se jí vymrštěním jazyka a okamžitě polyká. 
Při větším soustu si pomůže přední packou. Její užitečnost už poznali před více než sto lety angličtí zahradníci, kteří je nakupují na 
tucty i na kopy a nechávají je na svých zahradách, aby spolupracovaly při ničení škodlivého hmyzu. 
     Její příbuzná ropucha obrovská, dlouhá až 25 cm, je vysazována plantážníky na cukrových plantážích a hodnota zachráněné 
třtiny se odhaduje na miliardy dolarů. V USA vypočítali, že jedna ropucha obrovská přináší za rok užitek v hodnotě 20 – 50 dolarů. 
Na našich rybnících jsou užiteční i žabí pulci, kteří se před proměnou v žáby živí tlejícími zbytky rostlin i živočichů a tak na jaře čistí 
vodu v rybnících.  
     Druhým je skokan hnědý. Probouzí se ze zimního spánku jako první z našich obojživelníků. Rozmnožení začíná už v březnu a 
skokani hnědí se milují i mezi ledovou tříští. Shluky vajíček čítají až 400 kusů. Vývoj je rychlý. Skokana často potkáváme na 
zahradách, kde je stejně užitečný jako ropucha. 
     Třetím hostem (turistou) je užovka obojková. Dorůstá až 1,5 metru, zdržuje se při rybnících a jiných vodních nádržích, občas ji 
postihne cestovní horečka a potkáte ji i na zahradě. Před člověkem rychle prchá, pokud zůstane na místě a neutíká, je po bohaté 
hostině. Pochutnala si na žábách z vaší i okolních zahrad. Je zbytečné volat hasiče, užovka nikomu neublíží a na zahradě 
nezůstane.  U mého známého užovku, odpočívající pro hostině, táhla kočka po zahradě za ocas. Když ji unavená kočka pustila, 
užovka se svinula a odpočívala dál. Přítele jsem ujistil, že nejde o zmiji, zmije by se při napadení kočkou svinula do klubíčka a 
zaútočila. 
     Od dětských let mi prošlo rukama mnoho užovek, žádná nekousla. Jedině, čím vás  do ruky chycená užovka znechutí, je 
páchnoucí výměšek, vylučovaný žlázou u kloaky. A jak odlišit užovku od zmije? Užovka má za hlavou žluté skvrny. Nehledě na to , 
že výskyt zmije v našich zahradách uprostřed obce není pravděpodobný. 

Jan Lukáš  
      
Myslivecký kroužek „HLAVAČOV“ 
 

     Tímto článkem chce myslivecký kroužek 
„HLAVAČOV“ při MS LUŽNÁ HLAVAČOV, 
poděkovat za sponzorské dary při jeho celoroční 
činnosti, a to: René Čermákovi, majiteli pily 
v Lišanech, manželům Krabcovým a Mysliveckému 
sdružení Lužná Hlavačov. Dále ZŠ Lužná, za 
vstřícný postoj k mysliveckému kroužku. 
     Ze sponzorských darů jsme vyrobili krmítko pro 
zpěvné ptactvo, které je umístěno v parku před ZŠ 
Lužná. Zde mohou přikrmovat i místní obyvatelé. 
Také jsme vyrobili srnčí a zaječí krmelec, kde si děti 
v zimě zakrmují zvěř. 
Ještě jednou velké díky. 

Děti z mysliveckého kroužku 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 11  

 
 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 
V měsíci březnu 2016 oslavili významná životní jubilea 

Hana Majerová, Zdeňka Kynkalová, Emilie Novotná, Josef Franěk, Jarmila Čermáková, Dagmar Tichá, Jiří 
Hornof, Oluše Vostárková, Ivanka Hornová, Vladimír Kašpar, Jiří Rumrich 
 
V měsíci dubnu 2016 oslaví významná životní jubilea 

Irena Ledvinková, Jiřina Parkmanová, Hana Malá, Ilona Baňková, Vladimír Novotný, František Dudáček, Miloslav Hegr, Marie 
Dosedělová, Irena Pazderová, Jaroslava Kalánová, Bohumil Laun, Hana Rotbartová, Zdeňka Hejdová, František Jílka, Otto 
Vyskočil, Alena Chalupníková 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme 
 

Narození 
 14.03.2016 se narodil Jiří Dezort, Komenského 
 

Poděkování 

 
Děkuji obecnímu úřadu, členkám komise pro občanské záležitosti, paní M. Váňové a paní H. Rotbartové, všem přátelům a rodině 
za milá přání a dárky k mým narozeninám.                                                                                                                         

Oluše Vostárková 
 

Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti za dárek a přání k mým narozeninám. 
Věra Cibulková 

 
Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Ambrůžkové a paní Falbrové, a ZŠ Lužná za přání k mým 70. 
narozeninám.                                                                                                                     

  Zdenka Kynkalová 
 
Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Marii Váňové a paní Haně Rotbartové, za přání a dárek k mým 
narozeninám. 

Hana Majerová 
 

Děkuji OÚ Lužná, členkám komise pro občanské záležitosti, paní Marii Váňové a paní Haně Fraňkové, za přání a dárky k mým 
narozeninám. 

Jiří Hornof 
 
Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Váňové a paní Ambrůžkové, za gratulaci a dárek k mým 
narozeninám. 

Jaroslav Rotbart 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Ambrůžkové a paní Falbrové, za milou návštěvu, dárek, květiny 
a gratulaci k mým 80. narozeninám. 

Emilie Novotná 
 

Děkujeme za projevy soustrasti nad ztrátou milované maminky, tchýně, babičky a prababičky, paní Marie Hornofové. Děkujeme 
všem přátelům, známým a všem ostatním, kteří se dne 1. března přišli rozloučit s manželkou na její poslední cestě s krásnými 
květinami, které tolik milovala. 

Jiří Hornof s rodinou 
 

Děkuji všem, kteří doprovodili mého otce pana Karla Tůmu na jeho poslední cestě životem, zároveň děkuji za projevy soustrasti a 
květinové dary. 

Michal Tůma 
Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s panem Jiřím Alberovským na jeho poslední cestě životem, za projevená slova soustrasti 
a květinové dary. 

manželka Jana, dcera Jana s rodinou, syn Jiří s rodinou 
 

Vzpomínka 

 

Tolik miloval život, tolik chtěl s námi být, ale osud byl krutý a nenechal tě žít. 20.4.2016 to budou 4 roky, co nás navždy opustil 
milovaný manžel, otec, dědeček, bratr, pan Václav Hamouz. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Manželka, děti a sourozenci s rodinami 
 

Dne 18.4.2016 se mohla dožít 77 let paní Věra Letmajerová, roz. Náglová, z Lužné nádraží. Bohužel 4.9.2016 to bude dlouhých 34 
let, co nás opustila. 

Stále vzpomíná dcera Věra s mužem Milanem a vnoučata – Petr, Lenka, Eduard, Jiří, Ilona, Kateřina, Petra, Michal a Luděk 



 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 58       Číslo 4   1.dubna 2016        Strana 12  

 
 

 

 

 

Ukliďme Česko 
 

Spolek Lužná – místo pro život a spolek Barbora ve spolupráci s Obcí Lužná a Lesy ČR pořádají v sobotu 16. dubna 2016 
úklidovou akci. 
Sraz účastníků je v 9 hod. na hřišti u altánu v Lužné nádraží, předpokládaný konec je kolem poledne tamtéž.  
Zveme dospělé i děti, všechny, kterým není lhostejný nepořádek v našem okolí. Jednotlivé skupiny se projdou po lesních cestách a 
posbírají odpadky kolem nich. Jedná se také o jarní procházku, ze které si odnesete příjemný pocit, že jste udělali dobrý skutek pro 
okolní přírodu. Pytle na odpad budou zajištěny, prosíme účastníky, aby si vzali pracovní rukavice. 
Po ukončení akce zveme na malé občerstvení. 

Josef Žejdl 

 

 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel vydává Obec Lužná. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. 

 Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Adresa redakce: Obec Lužná, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881. 

Distribuce: Prodejna Jednoty, prodejna PLUS JIP, Večerka, Smíšené zboží.  
Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Toto číslo vyšlo dne 1. dubna 2016 nákladem 350 výtisků. 

mailto:luzna@luzna.cz

